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AKTIVET
Periudha

AKTIVET AFATSHKURTRA 2,027,071
l.Aktive monelare .  12 ,371

2.Derivative dhe aktive te mbaitura per tregim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,914,362 1,642,628
Kliente per malha,produkte e sherbime 1,398,230
Deb itore, kred itore te tie re

Te dreita e de

Lendet e
lnventar I imet

S.Aktivel bioloqiike afateshkurtra
6.Aktivet afateshkurtera te mbajtura per sh
T.Parapagimet dhe shpenzimet e shtvra
Shpenzime per periudhat e ardhshme

AKTIVET AFATGJATA 56,613,425
l.lnvestimet financiare afatgiata

2,Aktive afatqiata materiale 56,613,425 62,800,292

54,998,165
1.471.592

Al<live te tjera afatqjaLa materiale ( me v!. kontab. 143.668 166.1 '10
3.Aktivet biologiike afatgiata
4.Aktivet afatgjata jomateriale

t e zhvi imit

Aktive te ti 'omateriale

5.Kapital aksionar I

6,Akiive te tiera afatqiata

TOTALI I AKTIVEVE ( I +II )



Periudha
ShenimePASIVET DHE KAPITALI

4,076,27 4PASIVET AFATSHKURTRA
'l.Derivativet

2.Huamarrjet
Huate dhe obliQacionet afatshkuftra
Kthimet / riDaqesat e huave afa
Bono te kanveftueshme

3,115,1994,076,2743.Huate dhe parapagimet
e ndai furnitorcve

918.147
1.42A.0281,846,077r Slo.shoq.e shendefsore

352.827s19.485Detvime per TAP-in

3 '19 .137e Der TVSH-ne
er Tatimin ne buim

Te drcita e detYrime ndaj oftakeve

Debitore e kreditore te

4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5.Provizionet afatshkurira
15,069,41013,296,812PASIVET AFATGJATA

l.Huaie afatqiata
Hua bono dhe detyrirFe nga qeraja f:|.anciare
Bonot e konvertueshme
2.Huamarrje te tjera a

15,069,410'13,296,812
3.Grantet dhe te ardhurate shtyra
4.Provizionet afatgjala

18,184,609'17,373,086
TOTALI I DETYIMEVE l+ll

46,270,64241,267,410

Aksionei e pakices ( perdoret veiem ne pasyrat

Kapitali qe I perket aksionareve te shoqefise meme (
perdoret vetem ne PF te konsoliduara )

66 ,910,000 66.910.000li aksionar
P imi  laks ion i i
Niesite ose aksionet e thesarit ( negative
Rezerva statutore
Rezerva lioiore

2.701.9Rezerva te tiera
Fitimet e pashDerndara
Fitmi ( humbia ) e vit it f inanciar

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT ( I, l l , l l l



A-- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
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'perzrrnel nga Intefesat
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Fit imi

: ieme

---------------_J

;ftJ:s,zaa

0
( humbja) neto e vitit fihanciar (14-1S)

]!et e pasqyrave te konsoljduara
-5-OO3 t-tt

I ryts,i
\i@fr;
. ," ̂ r.rtar..#k



I .9t

,  N 9' E A

Y E

E

E
_9

.E
-

=
!
e

E



SHENIMET SHPJEGUESA

Soarim:
Dhenia e shenimeve shpieguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
plotesimi I te dhenave te kesaj pjese dLrhet te behet sipas kefkesave dhe struktures standarle te percaktLlal ne

SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies se shpiegimeve duhet te jete

a.lnformacion 1 pergj i thshem dhe poli t ikat k0ntabel
b.shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave f inanclare
c.Shenime te t jera shPieguese

Pasovrat financiare te vitit 2009 jane pergatitur ne te gjtha aspeklet e tyre mater ale ne pefputhje nre siandariet

Kombetaretg-Kontabil tei i tdheneperputhjerneLigj inNr.g22Sdate29,04'2004.PerKontabi| i tei]ndhePasqY|at
F nanciare.N; deklarlmet flnanciare lane respektuar politikat dhe pa rnet kryesore kontabel.Koniabiliteu eshte mbajtur

nebazeteparimittetedrejtavetekonStatuara.ndarjaeushtlmeve.pandyshueshmeriaemetodaveteperdo|U€rUajt jae
pandryshueshmerisesebi|ancittegeLjesdukeepershtatuIatemestandartetereja,pasqy|lmiiVeprmevembeshtetur
ne dokumenta lgiore.

Sh.a. tjjsielles-Kanalizime Kraste , ushtron veprlmtarine e saje per f!m zimln me uje te pishem dhe mirembajtie

re 'rtet i l  te \alalzi-neve re tenlorln e <on-1es IVlatanesl
Selia e shoqerise ndodhet ne qyietin Kraste
Drejtor eshte z lbfahlm Gjoni
Veprimtaria flnanciare e shoqerise eshte e kufizuar ne nje xhiro vjetore rfeth 2'5 miljon lek

Reztrltati f inanciar eshte humbie per shumen lek 5,003,272 .
Shkaku kryesor I ketije rezultati eshte inventad I trasheguar pef aktive materiale afatgjata(pjesa me

e madhe ; te cilave nuk jane ne perdorim) pof sipas l igjit eshte l logaritur dhe rna|re ne shpenzime
amortizim vjetor per shumen lek 4 460 869.




